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]علــی شــیرازی[ این کــه دولــت بــه هــر صورتــی مجــوز یــا اجــازه 
را  بلیــت  قیمتــی  هــر  بــه  کنســرت  برگزارکننــدگان  کــه  داده 
کننــد؛ نشــان دهنده  افزایــش دهنــد و آن را اصطــاح تعدیــل 
بــرای  یعنــی  ایــن  و  اســت  زننــده  و  ناســالم  معادلــه  یــک 
کنســرت برونــد  کــه مــردم بــه  کنســرت گذار اهمیتــی نــدارد 
یــا نــه. البتــه بحــث ســینما یــک موضــوع عــام اســت و بیشــتر 

کــه دیگــر وجــود نــدارد. امــا از گذشــته تــا کنــون کنســرت  متعلــق بــه طبقــه متوســطی اســت 
ــاره ایــن دومــی، کنســرت  ــوده- و حــالا درب ــرای طبقــه مرفــه و طبقــه متوســط مرحــوم ب ب
کنــد و  گــران  کــه دولــت کنســرت را  هــم از زندگی شــان حــذف شــده اســت. در واقــع تازمانــی 
گــران می کنــد و بلیت هــا هــم  در چنــد دقیقــه  کــم نشــود، دولــت  هیــچ از رونــق کنســرت ها 
ــت  ــز را در دس ــه چی ــه هم ک ــروف  ــد مع ــار درص ــع آن چه ــند. در واق ــروش می رس ــه ف اول ب
دارد، همــه کاری انجــام می دهــد و برایــش اهمیــت نــدارد کــه فــان خواننــده در اســتانبول 
ــی  ــه راحت ــم ب ــزار دلاری را ه ــی 5 ه ــت حت ــروه بلی گ ــن  ــع ای ــزار دلاری دارد. در واق ــت ه بلی
کــه همه چیــز در دستشــان اســت ایــن چرخــه  می خــرد و ایــن یعنــی همــان آدم هایــی 

کرده انــد... معیــوب را ایجــاد 

از زبان کارشناس

این چرخه معیوب! 
]میــاد ماهــان راد، تهیه کننــده موســیقی[  بــر اســاس شــرایط 
کــم بــر جامعــه اعضــای صنــف تهیه کننــدگان آثــار  اقتصــادی حا
قیمت گــذاری  تحلیــل  و  کارشناســی  و  مشــورت  بــا  موســیقی 
برخــی  قیمت گــذاری  گــر  ا حــال  می دهنــد؛  انجــام  را  بلیت هــا 
تعییــن  عــرف،  از  خــارج  و  اصلــی  رِنــج  از  گران تــر  کنســرت ها  از 
شــود، بلیت هــا بــه فــروش نمــی رود و عوامــل آن کنســرت متضــرر 

ــر  ــا ب ــذاری بلیت ه ــع قیمت گ ــر مواق کث ــد و در ا ــش می آی ــم پی ــواردی ک ــن م ــه چنی ــوند؛ البت می ش
اســاس ســقف تعییــن شــده اســت. در ایــن زمینــه بایــد گفــت کــه بســیار ســخت اســت کــه در کل 
کشــور شــاهد افزایــش قیمــت باشــیم ولــی تــاش شــود کــه موســیقی و کنســرت ها از ایــن افزایــش 
قیمــت مصــون بماننــد. متاســفانه افزایــش بیــش از حــد هزینه هــای کلــی برگــزاری کنســرت ها از 
جملــه اجــاره ســالن های کنســرت، تبلیغــات، سیســتم های نــور و صــدا، کارگردانــی، ۳D مپینــگ 
برگزارکننــدگان  بــه  زیــادی  بســیار  اپراتورهــا فشــار  و خدماتــی  تبلیغاتــی  پیامک هــای  و حتــی 
کنســرت ها وارد کــرده اســت. بــا ایــن حــال توجــه بــه ایــن نیــز هــم کــه خطــر حــذف کنســرت از ســبد 
فرهنگــی مخاطبــان وجــود دارد، راهکارهایــی بــرای جلوگیــری از افزایــش بیشــتر قیمــت بلیــت 

کنســرت الزامــی بــه نظــر می رســد!

از زبان تهیه کننده

افزایش هزینه، افزایش قیمت! 

فاش بک
بلیت های یک میلیون و سی صد هزار تومانی کنسرت های 
در حال اجرا در شرایطی سروصدا کرده و انتقادات و اعتراضاتی را 
موجب شده- که تا همین یک ماه پیش بسیاری از عاقمندان 
اجراهای زنده موسیقی در تهیه و خرید بلیت های یک میلیون 
و صد هزار تومانی نیز با مشکات زیادی روبرو بودند و عقیده 
داشتند چنین مبالغی نسبت به میانگین درآمد خانواده های 
ایرانی درصد نامعقولی از کلیت درآمد خانواده ها را می بلعد. با 
کنسرت های موسیقی در  گر بلیت 890 هزار تومانی  این حال ا
تعطیات نوروزی 140۳ را مد نظر قرار دهیم، بهتر روشن می شود 
افزایش غیرمنطقی و عجیبی در قیمت بلیت  که امسال چه 
کنسرت به وجود آمده و چه بار سنگینی را بر دوش عاقمندان 
فروردین  در  که  مخاطبی  واقع  در  است.  داده  قرار  موسیقی 
امسال با 890 هزار می توانست روی یکی از بهترین صندلی های 
سالن کنسرت خواننده محبوبش را تماشا کند، در مهرماه برای 
همین کار مجبور بود 210 هزار تومان بیشتر هزینه کند و حالا هم 

که 200 هزار تومان دیگر به هزینه هایش افزوده شده است!
افزایش قیمت بلیت کنسرت موسیقی البته منحصر به سال 
140۳ نمی شود و پیش از این هم شاهد این روند بوده ایم. در 
این زمینه باید به برهه زمانی قبل از 28 اسفند 1402 اشاره کرد 
که قیمت بلیت در بهترین ردیف سالن 790 هزار تومان بود 
و پیش از آن، در سال 1401 هم 690 هزار و در سال 1400 هم 490 
هزار تومان. پیش از کرونا هم که با قیمت 290 هزار تومان می شد 

بلیت بهترین ردیف یک کنسرت را ابتیاع کرد!

سالن های میلیاردی
کنسرت گذاران و فعالین این حیطه البته بر این باورند که 
قیمت ها حتی همین حالا هم به صرفه نیست و به عنوان 
دو  قیمت های  حاضر  حال  هزینه های  به  توجه  با  مثال 
که  عده  این  می دهند.  پیشنهاد  را  بیشتر  حتی  یا  میلیون 
قیمت درخواستی سالن ها را بزرگ ترین هزینه برگزاری یک 
عنوان  بلیت  قیمت  رفتن  بالا  عامل  بزرگ ترین  و  کنسرت 
که افزایش رقم درخواستی سالن ها  می کنند؛ بر این باورند 
در یکی دو سال اخیر فراتر از توقعات موجود و البته فراتر از 
گران ترین  منطق بوده- و در شرایطی که در سال 1401 هزینه 
سالن تهران در ۳ روز پایانی هفته 420 میلیون تومان و در 
سال 1402 نیز این هزینه 55٠ تا ٦٠٠ میلیون تومان بود؛ امسال 
با یک افزایش غیرقابل قبول و غیرمنتظره این رقم به بیش از 
یک میلیارد تومان رسیده است. ارقامی که به این معناست 
کنسرت گذار ناچار است بلیت هزار نفر از شرکت کنندگان  که 
که  این  از  گذشته  دهد.  اختصاص  سالن دار  به  را  کنسرت 
به  را  مخاطبین  از  میزانی  چنین  کنسرت ها  از  درصد  چند 
سالن ها می کشانند؛ اما در صورت وقوع این امر غیرممکن 
، مبالغی در همین حد و حدود نیز باید به خواننده و گروه  نیز
گروه اجرایی و حراست و البته تامین  موسیقی و صدابردار و 
کشن هایی چون نور، صدا، ال ای دی ها و دستمزد کادر  پرودا
فنی اختصاص داده شود و تنها چیزی که دست کنسرت گذار 
را- در صورت فروش تمام بلیت ها- خواهد گرفت قیمت بلیت 

سی چهل صندلی در یک سالن دوهزار نفری است.

پایان تلخ
این موضوع خبر از یک روند نگران کننده دیگر هم می دهد. 
کنسرت ها  بلیت  قیمت  رفتن  بالا  تنها  نه  یعنی  این  واقع  در 
در  حضور  امکان  دایره  از  بسیاری  مخاطبین  شده  باعث 
مجامع فرهنگی از این دست باز بمانند؛ بلکه خبر بدتر این که 
کنسرت گذاری و تهیه کنندگی کنسرت های موسیقی- با این آمار 
و ارقام و البته در صورت نداشتن اسپانسر گردن کلفت- صرفه 
اقتصادی چندانی برای تهیه کننده موسیقی نیز ندارد و نقطه 
پایان چنین شرایطی نیز از همین حالا مشخص است و می تواند 
به تعطیلی کنسرت های خوانندگان و تهیه کنندگان مستقل و 

غیرارگانی منتهی شود.
فجر  جشنواره  کنسرت های  مانند  رویدادهایی  البته 
و  سالن ها  هزینه  کردن  به صرفه  برای  سرمشقی  می توانند 
ارزان تر کردن قیمت بلیت در اختیار تهیه کنندگان قرار دهند. 
که تعداد قابل توجه شرکت کنندگان  در حقیقت در شرایطی 
در کنسرت های جشنواره فجر یکی دو سال گذشته این ادعا را 
باطل کرد که کنسرت تبدیل به یک کالای لوکس شده و از سبد 
فرهنگی بخش عظیمی از مردم خارج شده؛ این اتفاق در عین 
حال این نکته را نیز گوشزد کرد که با بلیت های نسبتا ارزان تر- 
گیشه ها می توان  در حدود 5٠٠هزار تومان- مردم را هنوز پای 
کشاند- و این هم تنها در صورتی ممکن خواهد بود که وزارت 
ارشاد و دفتر موسیقی با رایزنی و تعامل کاهش هزینه سالن ها 

کمیتی هستند، دنبال کند.  را که اغلب متعلق به نهادهای حا
این در عرصه موسیقی ایران مهم ترین اتفاق می تواند باشد!

کنسرت های لاکچری
خرید قسطی با چک کارمندی!

  ] شهروند [  در یکی دو هفته گذشته انتشار رسمی اخباری در زمینه افزایش سه باره 
صحبت های  و  بحث ها  گایه ها،  جاری  سال  در  موسیقی  کنسرت های  بلیت  قیمت 
بسیاری را در فضای موسیقی ایران به وجود آورده و بسیاری از منتقدین و کارشناسان 
با نگاهی حتی  البته  که  اتفاقی  کرده اند.  از این روند رسانه ای  را  موسیقی نگرانی خود 
کالاهای مختلف تا حد زیادی طبیعی  ک و قیمت  گذرا به شرایط اقتصادی این آب وخا
کنسرت های  هزینه  باشد  داشته  انتظار  نمی تواند  کسی  و  می رسد  نظر  به  منطقی  و 
گذشته  موسیقی برخاف سایر اقام فرهنگی و غیرفرهنگی روی همان ارقام سال های 
گران تر شدن  که اتفاقی مانند  فریز شده و بی تغییر بماند. مشکل اما جایی بروز می کند 
که  که در 9 ماه و دو هفته ای  کنسرت های موسیقی برای سومین بار است  قیمت بلیت 

گام  کمیت موسیقی را  کیفیت و  از سال 1403 می گذرد، روی می دهد و این روند با این 
که فقط و فقط طیف و طبقه خاصی امکان  کالای تجملی تری تبدیل می کند  به گام به 
که در یک سال اخیر قیمت  بهره مندی از آن را دارند. این در واقع به این معناست این  
درصد  ده  چند  حدود  هم  بار  هر  و  یک بار  ماه  سه  هر  تقریبا  موسیقی  کنسرت  بلیت 
گران تر شده؛ هر بار عده بیشتری از عاقمندان اجراهای زنده موسیقی را از استفاده از 
ک ترین و نگران کننده ترین پیامدی است  این امکان فرهنگی بی بهره کرده و این خطرنا
که تصمیمی مانند گران کردن بلیت کنسرت موسیقی- یا تئاتر و سینما- می تواند داشته 
که زوایای مختلف این تصمیم را به بررسی  باشد. این مطلب به این بهانه تنظیم شده 

و ارزیابی نشیند...

»شهروند« بررسی می کند؛ پیامدها و چرایی گران تر شدن قیمت بلیت کنسرت موسیقی

بلیت های یک میلیون 
و سی صد هزار تومانی 
کنسرت های در حال 
اجرا در شرایطی 
سروصدا کرده و 
انتقادات و اعتراضاتی 
را موجب شده- که تا 
همین یک ماه پیش 
بسیاری از علاقمندان 
اجراهای زنده موسیقی 
در تهیه و خرید 
بلیت های یک میلیون 
و صد هزار تومانی نیز 
با مشکلات زیادی 
روبرو بودند و عقیده 
داشتند چنین مبالغی 
نسبت به میانگین درآمد 
خانواده های ایرانی 
درصد نامعقولی از کلیت 
درآمد خانواده ها را 
می بلعد

سراغ  اخیر  روزهای  در  که  کسانی 
کنسرت های  بلیت فروشی  درگاه های 
کنسرت های  بلیت  تا  رفته اند  موسیقی 
جدید خوانندگان محبوب خود را خریداری 
شبکه های  یا  رسمی  رسانه های  در  کنند؛ 
قیمت  سقف  که  داده اند  خبر  اجتماعی 
بلیت کنسرت به یک میلیون و سی صد هزار 
که به معنای افزایش  تومان رسیده است- 

18درصدی بلیت اجرای زنده موسیقی در 
قیاس با یکی دو ماه پیش است. اتفاقی که 
با توجه به این که درآمد خانواده ها و حقوق 
کارمندان در این چند وقت تغییری نکرده، 
به معنای خروج بخش دیگری از عاقمندان 
کسانی  دایره  از  موسیقی  زنده  اجراهای 
خواهد بود که به شکل مرتب از این امکان 
یک  با  حال  هر  به  می برند.  بهره  فرهنگی 

می توان  هم  سرانگشتی  حتی-  حساب- 
کنسرت  یک  در  حضور  وقتی  که  دریافت 
موسیقی برای یک خانواده سه نفره حداقل 
سه میلیون و 9 صد هزار تومان )تازه؛ بدون 
و  تنقات  و  پارکینگ  و  آمد  و  رفت  هزینه 
زیادی  درصد  درمی آید؛  سبک(  شام  یک 
 10-20 حقوق های  با  که  خانواده هایی  از 
از  ناچار  به  می کنند،  سر  تومانی  میلیون 

دایره مخاطبین چنین رویدادهایی خارج 
خواهند شد و با هر بار افزایش قیمت بلیت 
عده بیشتری مشمول این خروج اجباری 
حضور  اهمیت  این که  مگر  شد؛  خواهند 
باشد  جایی  تا  برایشان  رویدادها  این  در 
که بخواهند با قرض و قوله و قسط و وام از 
پس چنین هزینه هایی در سبد هزینه های 

ماهانه شان برآیند!

گل یا پوچ« جدید گشت مهران مدیری با » باز
خانگی  نمایش  شبکه  زودی  به 
شاهد بازگشت مهران مدیری با »گل 
یا پوچ« جدید خواهد بود. به گزارش 
تسنیم؛ »گل یا پوچ« مهران مدیری 
در حالی تولید فصل جدید خود را آغاز 
که ساترا به هنگام صدور مجوز  کرده 
تولید از سازندگانش تقدیر کرد. »گل 
یا پوچ« که به عنوان یک رئالیتی شوی 

ایرانی هم توجه مخاطبان را به خودش جلب کرد و هم اهالی فرهنگ و هنر 
و مدیران مربوطه در عرصه نظارت بر نمایش خانگی را؛ در سری جدید خود 
نیز با همکاری علی اسدزاده و مهران مدیری تولید می شود. این برنامه که در 
روزهای اخیر مجوز تولید فصل جدید خود را دریافت کرده؛ به احتمال زیاد از 

نوروز یا عید فطر  1404 آغاز خواهد شد. 

 نمایش خانگی

کی ۵« و »نون  خ ۶« فعلاً نه! »زیرخا
با این که رئیس مرکز سیمافیلم در 
رسانه  تحول  افق  همایش  ششمین 
از  موفق-  برندهای  احیای  از  خبر 
و  »نون خ«  کی«،  »زیرخا قبیل 
نظر  به  حال  این  با  داد؛  »پایتخت« 
می رسد که ساخت و پخش فصل های 
فعا  کی«  »زیرخا و  جدید»نون خ« 
ندارد  قرار  صداوسیما  کار  دستور  در 

برندهای موفق و فصل  تبیین احیای  تنها قصدِ  و رئیس مرکز سیمافیلم 
دوم سازی را در سیمافیلم داشته است. به گزارش تسنیم؛ مهدی نقویان در 
این همایش به هنگامِ طرح موضوع احیای برندها و نهضت فصل دوم سازی 
گاه علوی۳«، »بهترین  کی«، »نون خ«، »پایتخت«، »کارآ گفت که ادامه »زیرخا
تابستان من2«، »دودکش« و »آژانس دوستی« و تولید فصل دوم »رخنه«، 
»طوبی« و »مهیار عیار« نیز در دستور کار قرار دارند. اما منظورِ نقویان ادامه 
کی« و »نون خ« نبوده و طبق پیگیری های تسنیم، به رغم  ساختِ »زیرخا
گرفتن »دودکش«، »طوبی«  کار قرار  ساختِ »پایتخت« و البته در دستور 
کی«  »زیرخا و  »نون خ«  ادامه  درباره  هنوز  اما   ، دیگر برندهای  از  خیلی  و 
کی« هم هنوز چراغِ سبزی  بحث هایی می شود و در عین حال درباره »زیرخا

برای ادامه آن از سویِ سازندگان روشن نشده است. 

 جعبه جادو

»پوئم سمفونی سرباز« در سالگرد شهادت حاج قاسم
آلبوم »پوئم سمفونی سرباز« به مناسبت پنجمین سالگرد شهادت سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی، باز نشر شد. به گزارش ایلنا، به مناسبت پنجمین 
سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، آلبوم »پوئم سمفونی سرباز« 
که به یاد این شهید بزرگوار ساخته شده است، بازنشر شد. این اثر با آهنگسازی 
آرمان مهربان و اجرای ارکستر سمفونیک صداوسیما به رهبری آرش امینی توسط 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران ساخته شده و شامل شش قطعه شنیدنی 
که »پوئم  گفتنی است  از سروده های شاعر معاصر علی محمد مؤدب است. 

سمفونی سرباز« ادای احترامی به مقام والای شهید حاج قاسم سلیمانی است.

 موسیقی


